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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 20.04.2022, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 13.04.2022. 
 

2. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Salillari Energy Trade” sh.p.k., në 
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

 
3. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Vokopola Energji” sh.p.k. në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec-et “Vokopola 1”, me kapacitet të 
instaluar 274 kW, “Vokopola 2”, me kapacitet të instaluar 3104 kW dhe “Vokopola 3”, me 
kapacitet të instaluar 2297 kW, me kapacitet total të instaluar 5675 kW. 

 
4. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Sun Beat System” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik, me kapacitet të 
instaluar 2000 kW. 

 
5. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Tren Sun System” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik, me kapacitet të 
instaluar 2000 kW. 

 
6. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “NTSP” sh.p.k., në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik, me kapacitet të instaluar 2000 
kW. 

 
7. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Korça Photovoltaic Park” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik, me kapacitet të 
instaluar 2000 kW. 
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